
  

 

COMUNE DI MONGIANA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE  

N. 8 del 30/01/2024 

C
 O

 P
 I 

A
 

 
 

 
 

OGGETTO 

APPROVAZIONE TARIFFE TEMPORANEE DEI BIGLIETTI 
D’INGRESSO AL MUFAR  

 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno trenta, del mese di gennaio, alle ore 18.00, nella casa comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

 

N. Nome e Cognome  Presenti Assenti 

1 Francesco ANGILLETTA Sindaco X  

2 Luigi VALLELONGA Vice Sindaco X  

 

 
Presiede l’Arch. Francesco ANGILLETTA, nella sua qualità di Sindaco 

Partecipa alla seduta collegato da remoto il dr. Francesco FACCIOLO, Segretario Comunale . 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE   
 il Comune di Mongiana ha istituito il Museo delle Reali Ferriere Borboniche di Mongiana 

(MUFAR) al fine di promuovere e favorire la crescita culturale e la valorizzazione del proprio 
territorio; 
 

 il Comune assicura e sostiene la conservazione del patrimonio culturale e ne favorisce la 
pubblica fruizione e la valorizzazione. 
 

ATTESO CHE il Comune di Mongiana sta provvedendo ad una più ampia azione di riorganizzazione 
del MUFAR in vista della stagione estiva e nelle more delle procedure di riorganizzazione si rende 
necessario approvare delle tariffe temporanee per il pagamento del biglietto d’ingresso nonché 
delle relative esenzioni; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento di funzionamento del MUSEO - MUFAR, approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 25/08/2021; 

 
CONSIDERATO che il MUFAR è oggetto di visita da parte di studenti, scolaresche e singoli cittadini e 
pertanto si rende necessario approvare le tariffe per il biglietto di ingresso e le relative esenzioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTE le tariffe e le relative esenzioni, indicate con lettera "A", allegate alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale della stessa; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile Finanziario ai sensi 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese nei modi e 
forme di legge,  

 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO che quanto espresso in premessa forma parte integrante del presente 
provvedimento; 

DI APPROVARE le relative tariffe ed esenzioni per il biglietto di ingresso presso il MUFAR, che si allega 
alla presente deliberazione sotto la lettera “A”; 
 
DI PRECISARE che le nuove tariffe entrano in vigore con la presente Deliberazione; 

DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio online del Comune di Mongiana; 

DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 
n. 267 e s.m.i. . 
 



  

 

COMUNE DI MONGIANA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 

relativi alla 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n.8 del 30/01/2024  

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. N. 267/2000 

C
 O

 P
 I 

A
 

 
 
 

Il Responsabile di Servizio Amministrativo esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000. 
        
Mongiana,  

Il Responsabile 
f.to Arch. Francesco ANGILLETTA 

 
 

 
Il Responsabile di Servizio Tecnico esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000. 
  
Mongiana,  

Il Responsabile 
Geom. Roberto Camillen 

 
 
                          

 
 
Il Responsabile di Servizio Finanziario esprime parere favorevole di regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000. 
 
Mongiana, 30/01/2024 

Il Responsabile 
f.to Francesco CRINITI                                                                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 
 
 f.to Arch. Francesco ANGILLETTA f.to Dott. Francesco FACCIOLO 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 25/03/2024 
 

    Il Responsabile 
 
 
  f.to Francesco ANGILLETTA 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

sarà pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data 30/01/2024 

 
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
 
  f.to Dott. Francesco FACCIOLO 
 

 
 


